RM/280//
� 08/22
de 1.4.031.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1998 - 1003f) © 2015 Norgren GmbH
Betriebsmedium:
Gefilterte, geölte oder ungeölte
Druckluft
Standard:

Zentralanschluss hinten MC
Flacher Boden MF
Typenschlüssel
Alternative Ausführungen
Symbol Typ mit
Magnetkolben Beschreibung Abmessung
Seite
RM/28000/M Standardzylinder mit integrierter Schwenkbefestigung 3
RM/28000/MC Zylinder mit Zentralanschluss im Boden 3
RM/28000/MF Zylinder mit flachem Boden, Anschluss seitlich 3
RM/28000/M, ISO Zylinder
Mit Magnetkolben , einfachwirkend
>	 ø 10 ... 25 mm
>	 Standardmäßige
Magnetkolbenausführung
steigert den
Verwendungszweck
>	 Entsprechend ISO 6432
>	 Wahlweise mit flachem
Boden für kompakte
Installation
>	 Eine Mutter auf dem
Kolbenstangenlager und
der Kolbenstange gehört
zur Standardausrüstung
8
9
11
12
1
2
3
4
5
7
6
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1998 - 1003f) © 2015 Norgren GmbHde 1.4.031.02
�
08/22
Befestigungselemente and Zubehör
Zyl.
Ø
AK
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
20
30
21 22 23 24 25 26 27 28 29
31 32 33 34 35 36 37 38 39
Seite 4
B, G
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
20
30
21 22 23 24 25 26 27 28 29
31 32 33 34 35 36 37 38 39
Seite 4
C
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
20
30
21 22 23 24 25 26 27 28 29
31 32 33 34 35 36 37 38 39
Seite 4
F
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
20
30
21 22 23 24 25 26 27 28 29
31 32 33 34 35 36 37 38 39